
 АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

 

  18.07.2022               356-ПА 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского 

городского округа от 27.11.2017 № 722-ПА «Об утверждении комплексной 

программы Асбестовского городского округа 

«Повышение эффективности управления муниципальными финансами 

Асбестовского городского округа на период до 2023 года» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», принимая во внимание постановление администрации 

Асбестовского городского округа от 30.05.2022 № 286-ПА «Об утверждении 

плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов Асбестовского 

городского округа на 2022-2024 годы», руководствуясь статьями 27, 30 Устава 

Асбестовского городского округа, в целях обеспечения сбалансированности 

бюджета Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского 

городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в комплексную программу Асбестовского городского округа 

«Повышение эффективности управления муниципальными финансами 

Асбестовского городского округа на период до 2023 года», утвержденную 

постановлением администрации Асбестовского городского округа от 27.11.2017 

№ 722-ПА, следующие изменения: 

1) Приложение № 3 «План мероприятий по оздоровлению муниципальных 

финансов Асбестовского городского округа на 2019-2023 годы» исключить; 

2) Приложение № 4 «Отчет о выполнении Плана мероприятий  

по оздоровлению муниципальных финансов Асбестовского городского округа  

на 2019-2023 годы» исключить; 

3) в Приложении № 5 «Порядок оценки эффективности предоставления 

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам» пункты 

4, 5, 18 изложить в новой редакции: 

«4. Оценка эффективности проводится в срок до 01 апреля года, 

следующего за годом, в котором предоставлена субсидия. 

5. Получатели субсидии по оцениваемому направлению субсидирования  

в срок до 01 марта года следующего за годом, в котором предоставлена 

субсидия, предоставляют в отдел по экономике администрации Асбестовского 



2 

городского округа необходимую информацию в соответствии с приложением 3  

к настоящему Порядку. 

18. По результатам оценки эффективности отдел по экономике 

администрации Асбестовского городского округа в срок до 01 июля готовит 

аналитическую записку об эффективности предоставления субсидий по каждому 

направлению субсидирования и направляет заключение Главе Асбестовского 

городского округа». 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании в сети 

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа 

Л.И. Кирьянову.  

 

 
Глава  

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 


